
UCHWAŁA NR 133/XV/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 101/X/2025 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 24 lutego 2025 r. 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze w tym 
w formie usług sąsiedzkich oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Centrum Usług Społecznych 

w Myślenicach oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak 
również tryb ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, 
art. 50 ust. 6 i ust. 6a, ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1283 z późn. zm.), Rada Miejska w Myślenicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale nr 101/X/2025 Rady Miejskiej w Myślenicach z dnia 24 lutego 2025 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze  w tym w formie usług sąsiedzkich 
oraz specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
zaburzeniami psychicznymi świadczone przez Centrum Usług Społecznych w Myślenicach oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również tryb ich pobierania 
w załączniku nr 2 w § 2 wprowadza się następujące zmiany: 

1) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się wysokość kosztu jednej godziny za świadczone usługi opiekuńcze od dnia 1 marca 2025 roku 
obowiązujący do 30 kwietnia 2025 roku: 

1) usługi opiekuńcze (w tym usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich) – 40,15 złotych, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 130,00 złotych. 

3) po ust. 1 dodaje się ustęp 1a w brzmieniu: 

1a. Ustala się wysokość kosztu jednej godziny za świadczone usługi opiekuńcze od dnia 1 maja 2025 roku: 

1) usługi opiekuńcze: 

a) w formie usług sąsiedzkich – 40,15 złotych, 

b) w pozostałych formach – 50,70 złotych, 

2) specjalistyczne usługi opiekuńcze – 130,00 złotych. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Myślenicach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2A2268-7EEA-4F29-80FD-CEB33A98A478. Podpisany Strona 1



§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego i wchodzi w życie po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia z mocą obowiązującą od 1 maja 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Myślenicach 

 
 

mgr Mirosław Fita 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2A2268-7EEA-4F29-80FD-CEB33A98A478. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Proponowana uchwała dokonuje zmiany ostatniej uchwały w przedmiocie zasad przyznawania usług 
opiekuńczych i odpłatności za te usługi. 

W ostatniej uchwale ustalono koszt jednej godziny świadczenia usług opiekuńczych na kwotę 40,15 złotych. 
Jako że usługi te wykonuje podmiot zewnętrzny wyłoniony w ramach zamówienia publicznego i koszt 
ponoszony przez gminę zgodnie z umową jest wyższy, a wynosi 50,70 złotych za godzinę, konieczne jest 
dokonanie zmiany.  

Aby koszt za godzinę świadczenia usług odpowiadał faktycznemu kosztowi, jaki ponosi gmina, zasadne jest 
podjęcie niniejszej uchwały. Aby skutki zmiany nie działały wstecz, co mogłoby naruszać prawa osób 
korzystających z usług, zmiana miałaby wejść w życie od następnego miesiąca tj. od 1 maja 2025 r. Należy 
zaznaczyć, że osoby najuboższe ponoszą jedynie ułamek pełnego kosztu, są zatem pod szczególną ochroną 
i zmiana kosztu nie będzie niosła dla nich dotkliwych skutków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BE2A2268-7EEA-4F29-80FD-CEB33A98A478. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 133/XV/2025 RADY MIEJSKIEJ W MYŚLENICACH z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1

	ust. 1a w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1a
	lit. a w § 1 ust. 1a pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1a pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1a


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


